תקציר
ביום שמחת תורה התשפ"ד, שבעה באוקטובר 2023, תקף ארגון הטרור חמאס את מדינת ישראל

באמצעות ירי של אלפי טילים וחדירה של אלפי מחבלים לבסיסי צה"ל, לערים וליישובים בנגב

המערבי )יישובי עוטף עזה(. המחבלים הגיעו גם למסיבות מרובות משתתפים שהתקיימו סמוך לרצועת

עזה. אלפי המחבלים שחדרו לישראל ביצעו מעשים נוראים וקיצוניים באכזריותם.

שנה ממועד האירועים שחוללו אותה. אי-קבלת טיפול בתקופה זו עלולה להביא לתחלואה כרונית,

המלווה בפגיעה בתפקוד. משמעות הדבר כי נוסף על הסבל הרב שעלול להיגרם עקב היעדר טיפול

בזמן, עלולות להיות לו גם השלכות כלכליות משמעותיות, ובהן הזדקקות לגמלאות מביטוח לאומי.

חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994, קובע כי כל תושב במדינת ישראל זכאי לקבל שירותי

בריאות בהתאם לסל השירותים הקבוע בחוק, באמצעות אחת מארבע קופות החולים )כללית, מכבי,

מאוחדת ולאומית(, בתקופות רגיעה וכן בעיתות חירום. במאי 2012 התקבלה החלטת הממשלה בדבר

העברת מלוא האחריות הביטוחית בתחום בריאות הנפש מהמדינה לקופות החולים. נפגעי חרדה

בשל החשיבות של מידע זה לאבחון המצב הנפשי ולטיפול בו, עולה
החשש כי היעדר הגישה לתיקים הרפואיים של המטופלים מקשה על היכולת להבטיח את
איכות הטיפול הנפשי שבתי החולים הפסיכיאטריים הגישו למפונים בתקופה זו. זאת ועוד,
על אף החובה לערוך רשומה רפואית המעוגנת בחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996, ובחוזר
מנכ"ל משרד הבריאות בנושא, עבור מפונים רבים לא ניהלו בתי החולים הפסיכיאטריים
תיעוד של מידע שעלה מהאבחון ומהטיפול עצמו, ובכללו טיפול תרופתי. מידע רפואי חשוב
על הטיפול שקיבלו אינו מתועד אפוא והדבר עלול לפגוע ברצף הטיפולי בהם בהמשך.